
Protokół Nr LVIII/22
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 07 września 2023r.

LVIII Sesji, która odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Orzesze przewodniczył 
Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Obrady rozpoczęto 07 września 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:26 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecni Radni:
– Artur Brandys
– Joanna Kalus-Grzegorzek
– Damian Kiecka
– Adam Muras
– Adam Ratka
– Jan Spendel

Płyta CD z nagraniem z sesji stanowi załącznik do protokołu.

Na Sesji przyjęto Uchwały Nr LVII/714-719/23.

1. Otwarcie Sesji
Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali jest 13 radnych, co stanowi 
kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak. 

W skład Komisji Uchwał i Wniosków zaproponował Radną Joannę Kurasz oraz Radnego Grzegorza 
Kaczmarczyk. Jako Przewodniczącą Komisji zaproponował Radną Joannę Kurasz.

Głosowano w sprawie:
powołania Komisji Uchwał i Wniosków. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 8

Wyniki imienne:
ZA (13) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, 
Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa 
Potysz, Piotr Szola, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (8) Artur Brandys, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Adam 
Muras, Adam Ratka, Jan Spendel, Mateusz Szweda



2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad.

3. Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z LVII Sesji
Nie zostały zgłoszone żadne poprawki.

Na posiedzenie dotarli Radni Krzysztof Giel oraz Mateusz Szweda. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym i wolne głosy
Burmistrz poinformował, że sprawozdania z poszczególnych Wydziałów i Referatów zostały Radnym 
dostarczone w formie pisemnej. Powiedział, że otrzymano pismo Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczące
przebudowy DW nr 925, w którym zawarte są ogólne informacje i o szczegółach radni oraz mieszkańcy 
będą informowani na bieżąco. 

Radna Grażyna Bortlik zwróciła uwagę, że pojawiły się głosy, że przy tym remoncie objazdy będą 
wyznaczone przez Sołectwo Zgoń. 

Radni poruszyli sprawy:

– etapu na jakim jest projekt oświetlenia ulicznego przy ul.Przy Lesie, 

– rozmowy w Urzędzie Marszałkowskim na temat pobocza przy ul.Mikołowskiej,

– postępowania dotyczacego wydania decyzji administracyjnej dotyczącej przedsięwzięcia 
„Instalacja do odzysku mieszanki popiołowo-żużlowej w Orzeszu”.

Przewodniczący poinformował, że:

– do Biura Rady wpływają uchwały z innych gmin dotyczące wsparcia mniejszości polskiej na 
Białorusi czy wystąpienia do Międzynarodowego Komitetu w sprawie zapobiegania udziałowi 
rosyjskich i białoruskich sportowców w igrzyskach olimpijskich czy zawodach rangi 
międzynarodowej. Dodał, że na Komisji Budżetowej należałoby zająć stanowisko czy radni chcą 
podjąć takie uchwały,

– wpłynęły podziękowania za dotychczasową współpracę od posła na sejm Krzysztofa 
Gadowskiego,

– Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na Narodowe Czytanie w dniu 9 września br. o godz.10.

Odpowiadając na pytanie Radnego Krzysztofa Giel, Burmistrz powiedział, że obecnie nie ma planów 
zamknięcia filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Woszczycach. 

5. Uchwały:
a) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 
2023-2040
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.



Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2023-
2040. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian 
Mrowiec, Teresa Potysz, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (6) Artur Brandys, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Adam Muras, Adam Ratka, 
Jan Spendel

b) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2023 rok
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.

Skarbnik Miasta powiedziała, że proponuje się wprowadzić jeszcze jedną zmianę, w stosunku do projektu
omawianego na Komisji Budżetu, z uwagi na otrzymanie dofinansowania z WFOŚiGW na 
termomodernizację remizy w Orzeszu w ramach programu EkoRemiza . 

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2023 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:
ZA (14) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa Potysz, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Grzegorz Kaczmarczyk
NIEOBECNI (6) Artur Brandys, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Adam Muras, Adam Ratka, 
Jan Spendel

c) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr L/617/22 z dnia 15 
grudnia 2022r. dotyczącej ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu 
budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2023 rok
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr L/617/22 z dnia 15 grudnia 
2022r. dotyczącej ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego - 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2023 rok. 



Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:
ZA (14) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian 
Mrowiec, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Teresa Potysz
NIEOBECNI (6) Artur Brandys, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Adam Muras, Adam Ratka, 
Jan Spendel

d) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu w formie 
dotacji celowej na realizację zadania inwestycyjnego
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.

Przewodniczący przekazał informację na temat wysokości dofinansowania, jakiego udzieliły inne gminy 
Powiatu Mikołowskiego na realizację zadania inwestycyjnego "Inwestycje Centrum Zdrowia w 
Mikołowie Sp. z o.o., w strukturach której funkcjonuje szpital powiatowy". 

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu w formie dotacji 
celowej na realizację zadania inwestycyjnego. 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:
ZA (11) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Piotr Szola
PRZECIW (2) Grzegorz Kaczmarczyk, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Teresa Potysz, Mateusz Szweda
NIEOBECNI (6) Artur Brandys, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Adam Muras, Adam Ratka, 
Jan Spendel

e) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w 
Orzeszu przy ul Klubowej
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Rozwoju 
Miasta.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w 
Orzeszu przy ul Klubowej. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6



Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian 
Mrowiec, Teresa Potysz, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (6) Artur Brandys, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Adam Muras, Adam Ratka, 
Jan Spendel

f) Podjęcie uchwały w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie 
Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Orzesza
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.

Przewodniczący wyjaśnił, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych pisemnie wystąpiło o podjęcie 
przedmiotowej uchwały. Dodał, że rząd Polski wcześniej podjął już działania w tej sprawie.  

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska 
poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Orzesza. 

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:
ZA (8) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (5) Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Jan Mach, Michał Macioszek, Piotr Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Grażyna Bortlik, Teresa Potysz
NIEOBECNI (6) Artur Brandys, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Adam Muras, Adam Ratka, 
Jan Spendel

6. Zamknięcie Sesji
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LVIII 
Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu. 

                                                      Przewodniczący
     Protokołowała Rady Miejskiej

mgr Marzena Nowak                                      mgr inż. Jan Mach

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


